
ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALE 

                                                   

Oggetto:  Impegno  di  spesa  di  €108,00  (compreso  IVA)   in  favore  della 
Maestri Editori di Milano per l’acquisto delle agende legali per l’anno 2026, 
Determina a contrarre e nomina R.U.P.

Premesso:

- Che   le  agende  legali,  nelle  componenti  di  agenda  di  udienza  e 
compendio professionale, costituiscono  necessari ausili a supporto dello 
svolgimento  delle  attività  d’ufficio  degli  avvocati  componenti  della 
U.O. 2 “ Affari Legali e Contenzioso”;

- Che occorre nominare R.U.P. della fornitura di che trattasi;

-    Che occorre richiedere il CIG per la fornitura di che trattasi;

Visto:

- il preventivo “agende legali” elaborato da Maestri Editori di Milano, 
in base al quale il costo totale della fornitura è indicato in €108,00 
(compreso IVA);

- la  nota  prot.15641  del  21.11.2025  di  prenotazione  di  impegno  di 
spesa della somma di €108,00 sul capitolo di spesa 278;

Ritenuto  opportuno procedere all’acquisto delle  suddette  agende per  la 
motivazione menzionata nel superiore preambolo;

  
Tutto  ciò  premesso,  visto  e  considerato,  il  Funzionario 
Responsabile  della U.O. 2  – Affari Legali e Contenzioso - propone 
di:







di impegnare la somma di €108,00, sul capitolo n. 278  del Bilancio di 
previsione dell’anno 2025;
di  contrarre  con  la   Maestri  Editori  di  Milano,  codice  fiscale 
07231680153,     s.a.s. Di Amico Giuseppina & C.;

       di nominare il rag. Marco Aprile R.U.P. della fornitura di che trattasi;
di dare mandato alla U.O.2 l'incarico di acquisire la fornitura di che trattasi 
con scambio di lettere commerciali;
per le motivazioni indicate nel superiore preambolo.

        Il Funzionario responsabile della U.O.2 – Affari Legali e Contenzioso -

      ( avv. Natalia Alimena)

 Palermo lì 26.11.2025

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI:

- Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 Marzo 2001 e s.m.i.;
- La Delibera Commissariale n. 33 del 25 Novembre 2009;
-La Delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016;
-La Delibera Commissariale n. 43 del 4/12/2024 di approvazione del  
bilancio di previsione 2025/2027;
-La nota prot. n. 68285 del 23/12/2024, assunta al nostro protocollo in 
pari data al n. 66727-DIG, con la quale l’Assessorato delle 
Infrastrutture e della Mobilità, Dipartimento delle Infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti, AREA 1 – UO.A1.01 – Vigilanza Enti, ha 
trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 4395 del 19/12/2024 con il  
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027;
-La delibera commissariale n. 24, del 23.04.2025, con la quale è stato  
approvato e rinnovato il  “contratto individuale di lavoro” del dott.  
Giuseppe Chiarelli,  “in comando” per un anno, con la qualifica di  
“Direttore Generale” presso lo IACP di Palermo.

Attestata la regolarità     contabile e la copertura finanziaria come sotto 

firmato digitalmente

                                                                              
                                       DETERMINA

- di impegnare la somma di €108,00,  sul capitolo n. 278  del Bilancio di 
previsione  dell’anno  2025,di  impegnare  la  somma  di  €108,00,  sul 
capitolo  n.  278   del  Bilancio  di  previsione  dell’anno  2025  per  le 
motivazioni indicate nel superiore preambolo ;



-di  contrarre  con  la   Maestri  Editori  di  Milano,  codice  fiscale 
07231680153,     s.a.s. Di Amico Giuseppina & C.;
di nominare il rag. Marco Aprile R.U.P. della fornitura di che trattasi;
di  dare  mandato  alla  U.O.2  l'incarico di  acquisire  la  fornitura  di  che 
trattasi   con scambio di lettere commerciali;

         
             

                                                                            Il Direttore Generale 
                                                                       dott. Giuseppe Chiarelli


		2025-11-26T11:35:09+0000
	DPM
	Not specified
	Approval


		2025-11-26T15:37:28+0000
	DPM
	Not specified
	Approval




